
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 15 Rozeslána dne 21. února 2018 Cena Kč 32,–

O B S A H :

27. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu, ve
znění pozdějších předpisů

28. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 75/2015 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálně-klima-
tických opatření a o změně nařízení vlády č. 79/2007 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálních opatření,
ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů

29. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 76/2015 Sb., o podmínkách provádění opatření ekologické ze-
mědělství, ve znění pozdějších předpisů



27

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 7. února 2018,

kterým se mění nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 33 odst. 2 zákona č. 254/
/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
(vodní zákon), ve znění zákona č. 20/2004 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zra-
nitelných oblastí a akčním programu, ve znění na-
řízení vlády č. 448/2012 Sb., nařízení vlády č. 400/
/2013 Sb., nařízení vlády č. 117/2014 Sb., nařízení
vlády č. 235/2016 Sb. a nařízení vlády č. 351/2016
Sb., se mění takto:

1. V § 7 odst. 6 písmeno c) zní:

„c) odběry a rozbory vzorků půdy provede osoba
odborně způsobilá, která má osvědčení o akre-
ditaci podle § 16 zákona o technických poža-
davcích na výrobky,“.

2. V § 7 se na konci odstavce 6 tečka nahrazuje
slovem „ , a“ a doplňuje se písmeno e), které zní:

„e) dusík využitelný pěstovanou plodinou v prvním

roce vypočtený podle odstavce 5 písm. c) se do
přívodu dusíku započte pouze z hnojiv apliko-
vaných až po datu odběru vzorků půdy.“.

3. V § 7 odst. 8 písmeno a) zní:

„a) maximální celkové dávky stanovené pro jednot-
livé způsoby hnojení a hnojiva podle písmen A
a B nelze mezi sebou sčítat,“.

4. V § 12 odst. 1 písm. b) se slovo „tekutá“ zru-
šuje a za slovo „dusíkem“ se vkládají slova „ , s vý-
jimkou tuhých hnojiv“.

5. V příloze č. 2 tabulce č. 1 vysvětlivka *** zní:
„*** platí i pro upravené kaly; pokud nedojde k ná-

slednému pěstování plodin v příslušném kalen-
dářním roce, je zakázáno hnojení také v období
od 1. června do 31. července.“.

6. V příloze č. 3 tabulce č. 1 se číslo „34“ na-
hrazuje číslem „35“.

7. V příloze č. 3 tabulka č. 5 včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 27 / 2018Strana 314 Částka 15



Čl. II
Přechodné ustanovení

Řízení zahájená přede dnem nabytí účinnosti
tohoto nařízení se dokončí podle nařízení vlády
č. 262/2012 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí
účinnosti tohoto nařízení.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. března
2018.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Milek v. r.

Sbírka zákonů č. 27 / 2018Částka 15 Strana 315



28

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 7. února 2018,

kterým se mění nařízení vlády č. 75/2015 Sb., o podmínkách provádění
agroenvironmentálně-klimatických opatření a o změně nařízení vlády č. 79/2007 Sb.,

o podmínkách provádění agroenvironmentálních opatření, ve znění pozdějších předpisů,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 2c odst. 5 zákona č. 252/
/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004
Sb., zákona č. 291/2009 Sb. a zákona č. 179/2014 Sb.,
a podle § 1 odst. 3 zákona č. 256/2000 Sb., o Státním
zemědělském intervenčním fondu a o změně někte-
rých dalších zákonů (zákon o Státním zemědělském
intervenčním fondu), ve znění zákona č. 441/2005
Sb., zákona č. 291/2009 Sb. a zákona č. 179/2014 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 75/2015 Sb., o podmínkách
provádění agroenvironmentálně-klimatických opa-
tření a o změně nařízení vlády č. 79/2007 Sb., o pod-
mínkách provádění agroenvironmentálních opatření,
ve znění pozdějších předpisů, ve znění nařízení vlády
č. 113/2015 Sb., nařízení vlády č. 63/2016 Sb., na-
řízení vlády č. 236/2016 Sb., nařízení vlády č. 47/
/2017 Sb., nařízení vlády č. 49/2017 Sb. a nařízení
vlády č. 315/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 12 odst. 2 se slova „ , včetně umístění
technického zařízení podle části C přílohy č. 2 k to-
muto nařízení“ zrušují.

2. V § 15 odst. 2 se slova „ , včetně umístění
technického zařízení uvedeného v části C přílohy
č. 2 k tomuto nařízení“ zrušují.

3. V § 15 odst. 5 úvodní části ustanovení se za
slovo „kterém“ vkládají slova „v příslušném kalen-
dářním roce“.

4. V § 18 odstavec 2 zní:

„(2) Podmínka uvedená v odstavci 1 se nevzta-

huje na díl půdního bloku zařazený do titulu ošetřo-
vání travních porostů podle § 2 písm. d) bodu 1, na
kterém

a) žadatel do 31. července příslušného kalendář-
ního roku provede pastvu, nebo

b) je v evidenci využití půdy ke dni podání žádosti
o poskytnutí dotace evidováno provádění ob-
novy podle § 9 odst. 5 s datem zahájení obnovy
nejpozději ke dni podání žádosti o poskytnutí
dotace.“.

5. V § 19 odst. 12 se za slova „odstavce 11
písm. a)“ vkládají slova „nebo snížení limitu přívodu
dusíku pastvou podle odstavce 11 písm. b)“ a za
slovo „provedena“ se doplňují slova „nebo měla
být splněna podmínka minimálního přívodu dusíku
pastvou“.

6. V § 21 odst. 7 písm. b) se číslo „31.“ nahra-
zuje číslem „15.“.

7. V § 21 odst. 7 písm. c) a § 21 odst. 8 písm. b)
bodě 2 se slova „1. dubna“ nahrazují slovy „16. břez-
na“.

8. V § 30 odst. 1 písm. b) bodě 6 se slova „pří-
slušný díl“ nahrazují slovy „příslušnou produkční
plochu dílu“.

9. V § 30 odst. 2 písm. b) se na konci textu
bodu 1 doplňují slova „ ; dotace se neposkytne na
příslušný díl půdního bloku, na kterém bylo ne-
splnění zjištěno“.

10. V příloze č. 2 část D zní:

Sbírka zákonů č. 28 / 2018Strana 316 Částka 15



Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Řízení o žádostech o poskytnutí dotace za-
hájená podle nařízení vlády č. 75/2015 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto naří-
zení vlády, se dokončí podle nařízení vlády č. 75/
/2015 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto nařízení.

2. V případě žádosti o poskytnutí dotace pro
rok 2017 se splnění podmínky podle § 21 odst. 7
písm. b) nebo c) nebo § 21 odst. 8 písm. b) bodu 2
nařízení vlády č. 75/2015 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, posu-
zuje podle nařízení vlády č. 75/2015 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

3. V případě neposkytnutí dotace pro rok 2017
podle § 30 odst. 1 písm. b) bodu 6 nebo odst. 2
písm. b) bodu 1 pro nesplnění podmínek uvedených
v § 12 odst. 7 písm. a) nebo b), § 15 odst. 6 písm. a)
nebo odst. 7 písm. a) nařízení vlády č. 75/2015 Sb.,
ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti to-
hoto nařízení, se ode dne nabytí účinnosti tohoto
nařízení postupuje podle § 30 odst. 1 písm. b) bo-
du 6 nebo odst. 2 písm. b) bodu 1 nařízení vlády
č. 75/2015 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti tohoto nařízení.

Čl. III
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. března
2018.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Milek v. r.

Sbírka zákonů č. 28 / 2018Částka 15 Strana 317



29

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 7. února 2018,

kterým se mění nařízení vlády č. 76/2015 Sb., o podmínkách provádění opatření ekologické zemědělství,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 2c odst. 5 zákona č. 252/
/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004
Sb., zákona č. 291/2009 Sb. a zákona č. 179/2014 Sb.,
a podle § 1 odst. 3 zákona č. 256/2000 Sb., o Státním
zemědělském intervenčním fondu a o změně někte-
rých dalších zákonů (zákon o Státním zemědělském
intervenčním fondu), ve znění zákona č. 441/2005
Sb., zákona č. 291/2009 Sb. a zákona č. 179/2014 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 76/2015 Sb., o podmínkách
provádění opatření ekologické zemědělství, ve znění
nařízení vlády č. 113/2015 Sb., nařízení vlády č. 64/
/2016 Sb., nařízení vlády č. 236/2016 Sb., nařízení
vlády č. 18/2017 Sb. a nařízení vlády č. 49/2017
Sb., se mění takto:

1. V § 12 odst. 2 písm. a) se číslo „20.“ nahra-
zuje číslem „24.“.

2. V § 12 odst. 2 písm. b) se číslo „20.“ nahra-
zuje číslem „6.“.

3. V § 12 odst. 7 písmeno h) zní:

„h) prokáže vlastní produkci jahod, a to v minimální
výši 2 000 kg na hektar plochy osázené jahod-
níkem, na který žádá o dotaci tak, že nejpozději
do 31. ledna následujícího kalendářního roku
doloží Fondu na Fondem vydaném formuláři
objem vlastní produkce a záznamy o rostlinné
produkci podle čl. 72 nařízení Komise (ES)
č. 889/2008 k příslušným dílům půdních bloků,
na kterých pěstuje jahodník; tato podmínka se
nevztahuje na díl půdního bloku nebo jeho část,
na kterém je založen porost jahodníku prvním
rokem, přičemž tuto skutečnost žadatel doloží
záznamem o rostlinné produkci podle čl. 72 na-
řízení Komise (ES) č. 889/2008, a“.

4. V § 15 odst. 3 se písmeno f) zrušuje.

Dosavadní písmena g) až j) se označují jako písme-
na f) až i).

5. V § 15 odst. 4 se text „j)“ nahrazuje tex-
tem „i)“.

6. V § 18 odst. 1 písm. h) se číslo „424“ nahra-
zuje číslem „419“.

7. V § 18 odst. 2 písm. h) se číslo „424“ nahra-
zuje číslem „417“.

8. V § 21 odst. 4 se text „h)“ nahrazuje tex-
tem „g)“.

9. V § 22 odst. 8 se text „g)“ nahrazuje tex-
tem „f)“.

10. V § 23 odst. 10 se slova „nebo f)“ zrušují.

11. V § 24 odst. 8 se text „i)“ nahrazuje tex-
tem „h)“.

12. V § 25 odst. 12 se text „j)“ nahrazuje tex-
tem „i)“.

13. V § 25 odst. 14 se na konci písmene a) do-
plňuje slovo „nebo“ a písmena b) a c) se zrušují.

Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno b).

14. V § 25 se za odstavec 14 vkládá nový od-
stavec 15, který zní:

„(15) Dotace se v příslušném kalendářním roce
na produkční plochu dílu půdního bloku, na kterém
bylo nesplnění zjištěno, neposkytne, zjistí-li Fond
u žadatele

a) nesplnění podmínky uvedené v § 15 odst. 2
písm. b) nebo c), nebo

b) nesplnění podmínky uvedené v § 15 odst. 3
písm. a) nebo b).“.

Dosavadní odstavec 15 se označuje jako odstavec 16.

15. V § 25 odst. 16 se slova „dílu půdního
bloku, na který“ nahrazují slovy „ , na kterou“
a za číslo „14“ se vkládají slova „nebo 15“.

16. V příloze č. 10 část C zní:

Sbírka zákonů č. 29 / 2018Strana 318 Částka 15



Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Řízení o žádostech o poskytnutí dotace za-
hájená podle nařízení vlády č. 76/2015 Sb., ve znění
účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto naří-
zení vlády, se dokončí podle nařízení vlády č. 76/
/2015 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto nařízení.

2. V případě neposkytnutí dotací pro rok 2017
podle § 25 odst. 14 písm. b) nebo c) pro nesplnění
podmínek uvedených v § 15 odst. 2 písm. b) nebo c),

nebo § 15 odst. 3 písm. a) nebo b) nařízení vlády
č. 76/2015 Sb., ve znění účinném přede dne nabytí
účinnosti tohoto nařízení, se ode dne nabytí účin-
nosti tohoto nařízení postupuje podle § 25 odst. 14
až 16 nařízení vlády č. 76/2015 Sb., ve znění účinném
ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. března
2018.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Milek v. r.

Sbírka zákonů č. 29 / 2018Částka 15 Strana 319



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 320 Částka 15

8591449 015011

18

ISSN 1211-1244


